Sunt, ita vt nos quotq; nume
ro & celebritate viticant, Om

Antuerpia

nium facile pulcherrima & opulentissima vrbs est

Antuerpia, non solum Brabantia, sed totius empo
rium orbis, hanc Schalda nobilis præterfluit ânus,

qua vel remotissimis e locis vñ licq; rerum subue
hantur merces preciosissimarum. Aman. Audio

in hac vrbe plures esse Lutheranos q̄ Antiluthera
nos. Seuerinus. Hisce de rebus quod tibi respon
deam nihil habeo, nam eiusmodi tum ibi negoti
is inuolutus eram, vt de Lutheranis alios audire

loquentes minime vacaret. Amanus. Ne te
detineam diutius, quemadmodum viuunt in ea

Germania sacerdotes? Seuerus. Ex hijs com
plures aut sacrificuli sunt mercenarij, apud auli
cos principes, a quibus non pluris fiunt, quã mu
lotribæ. Puduít me quoties id viderem. Aman.

Nihil mitior quid enim abiectius? Seue. Cæteri
negotiantur secularia tractantes vel venantur non

cuniculos, aut lepores, aut ceruos, sed sacerdotia,
ad quæ si doctrinã aut vitæ sanctimonia puenire

nō possint, tñ argenteis (quod aiunt) hastis Roma
nè potissimè, aut ei' officiales & copistas oppugnat

nt.

nt.

Quod bellum vt non raro his damnosum, ita Romanis harpyis est omni tempore & gratū & utile. Amand. Hæc simonia est. Seu. Ante viginti annos simonia fuisset, & scelus detestabile, nunc non est, omnibus ita viuentib⁹. In hoc genere sunt etiam qui nulli rei præterq̄ epulis, choreis, cantilenis & ventri student, Ouium curam in monachos ac plusquam idiotas vicarios reijcientes, apud Erasmi nostri sapientissime concionātem Moriam, haud immerito male audiunt, quod aleā ludant, quod venentur assidue, quod bellos alant caballos. Amand. Quid hi Petro cælorum ianitori ex hac vita vocati respondebunt? Seu. Si eos non admiserit, armata manu cum curribus & equis, cū gladijs & fustibus irrumperet, Petro nequicquam vt res suas obijcente.

Aliud.

Claudius, Iulius.

Claudius.

no f. p. l. r. s.

Va valetudine es? Iul. Laboro iam totum tridū tussimolestissima.

Claud. Hanc vnde contraxisti?

Iul. Opinor ex itinere. Claudius.

Quo itinere? Iul. Ioannes Ciriacinus & ego profecti sumus Gaudium proxima hebdomada, vt præceptorem nostrum salutaremus, qui nunc octoginta natus ad nos vitę fabulam peracturus propediem videtur.

Clau. Illis diebus venti spirabant longe pestilentissimi. Domi tunc manendum erat, atq; in aliud tempus reijcienda profectio si rationem valetudinis habere voluissetis.

Iul. Recte admones, at cōsiliū hoc post peractū iter, nobis inutile est. Conuenimus illic eruditum ac pari modestia prædictū virum Eligium Houcarium. Clau. Hoc nemo viuū nostrū amantior homo, nec cui magis egrū

Pulchra locutio & elegans.

Cum deinctus. Iul. Q no nomine? Clau. Is in
 schola sua duos filios nostros iam plus biennium
 bonas literas docet. Iul. Hunc præceptorem gra
 tulor illis. Non enim dubito, quin studio ac vigi
 lantia Eligij ad patrium solum redituri sint bene
 literati. Et sapis tu quidē vir optime, qui liberos
 non commiseris plagoso cuiquam, & artiū bona
 rum rudi magistello, apud quem in eam infantia
 euaderent quæ te perpetuo torquere potuisset.

Isidorus & Quintinus. Isidorus.

Quæpius ad te scripsi, sapius
 item suasi corā vt ex ista so
 litudine in hanc florentē stu
 dijs urbem te conferres, vbi
 in pretio & veneratiōe sunt
 qui literas meliores vel didi
 cerint vel proficētur. Qu.
 Nihil tam cupio, quam to
 tus huc euolare. Isido. Abs

scriby p. 52. u.

sunt tibi abunde quæ inuitare possunt ad vitæ hu
 ius institutum, viridis adhuc ætas, & laborum pæ
 tiens ingenium, facundia minime vulgaris. Qu.
 Ex libris philosophorum didici primā esse homi
 nis eruditionem, vt ipse se norit. Ego vero mihi do
 ctus non videor, vnde fit vt si hoc tam celebri loco
 dicere ac scribere incipiā, nihil sperare possim, alio
 rum qui docti sunt & eloquentes frequētia cele
 britate non solum obstante, sed perpetuis me tene
 bris obruente. Isido. Quicumque hodie apud nos
 doctissimi sunt fuerunt olim quod tu huc veniens
 eris, qui si ad alienum splendorem caligantes a di
 cendi scribendiq; munere abstinuissent, nunquam
 huc celebritatis peruenissent. Proinde quod futu
 rus es fac nunc esse incipias, dimidiū facti qui cæ

plihabet. Quinti. Pudore prohibeat, metu im-
pedior. Isid. Licet me cui charissimus es, vel ap-
thore, vel impulsore huc venias, Semper bonum
amici consilium, at honesti quippiam suadentis
optimum.

Henricus & Andreas.

Hen

HE demosthenes quidem oratione ex-
presserit, quātum gaudeat, letetur, ex-
ultet tota sodalitas quod icolumis Lo-
uanium e Selandia redieris. Quando
igitur appulisti Andrea suauissime? Andreas.

Heri sub cenam. Hen. Hospitem ne tuum con-

uenisti, ac praeceptorem? And. Conueni vtrunq;

Hen. Praeceptor quid ait? Succenset ne tibi quod

tam diu absueris? Andreas. Qui posset, quum

per me nō steterit? Hen. Tu quidem nigrior no-

bis redisti. Puto versatum te ac potitasse in Selan-

diae salinis cum mulieribus illis niue candidiorib;

quae salem coquunt. Andreas. Noui tuum nas u-

sed alias talionem expecta, Nūc de studijs vestris

narra quāso mihi, quid absentibus nobis enarra-

uerint tibi praeceptores. Hen. Theodori gram-

maticarum institutionum enarratio absoluta est,

praelegiturq; hoc tempore mihi ac aequalibus me-

is Luciani dialogus lepidissimus, Suetoniana quo-

q; interpretatio ad calcem perducta est. Andre.

Exercuistis ne interim stilum? Henri. Maxime.

Ego inter caetera composui prostigatae pacis epi-

taphium. Andre. Aptissimum tempori argumē-

tum, principibus hodie inter se de regnorum fini-

bus, Sacerdotibus vero de iure decimarum censib;

iaculis, faxis, omniq; armorum vi, vt *Moria dicit*,

belligerantibus.

Christiani hominis & Sacerdotis piū colloquium.

Christianus.

Confessio

Bo peccavi seruatori meo,
iussis enim eius non parui.

Sacer. Delicti te pœnite-
at, & veniam spera, Qui
amat humanum gen^o, nō
tam peccata vlciscitur, que
miseratur & parat, cuius
est verbum illud Pœnitenti
am agite, & appropinqua

bit regnum cœlorum. Sed quo in studio tu verfa-
ris? Quid operis facis? Chri. Mercator sum dñe.

Sacer. Caueto ne vris rem augeas domesticam
Si quid dolo fraudibusve inuerteris restitue. za-
chæo fraudes, Matthæo remissum est telonium.

Chri. Superbiui, sicut ad conuiuia vocatus hono-
rationem semper locum ambierim, alijs tãquam
meliorem meipsum prætulerim, extêto collo am-
bulauerim, composito gressu incessem, omnes
præ me contempserim.

Sacer. Ab hoc tumore
animi tutus eris, si quicquid in te magnum, pul-
chrum, aut præclarum videris, id dei munus, non
tuum esse bonum existimes. Christianus. Immo
dico pecuniæ amore ex his que mihi diuina est elar-

gita benignitas nihil impartiuu egentibus. Sacer
dos. Si post hac te senseris ad hoc viciu a dia-
bolo instigari, succurrat stultus ille Euangelicus,

cui dictum est, Hac nocte repetent a te animam
tuam & hæc quæ congregasti cuius erunt? Da-
niel. 4. legitur Peccata tua elemosynis redime,
& iniquitates tuas miserationibus pauperum.

Christianus. Parenti debitum honorem non exhi-
bui. Sa. Honorantibus patrē & matrē deus. lō
gamitatē promissit. Ch. Sū mentitus. Sa. Men-

Daniel. iij.
factū ac piū
dictamen.

K iij.

tiri quo alijs noceas grauis est culpa, De quo dictū
est Os quod mentitur occidit animam. **Christ.**

Labore cōti Sæpius ad libidinem sollicitor. **Sac.** Ne sollicite
nuo maxie ris ieiuna crebrius, frequentius precare, sacras lite
tueſ castita ras euolue, opus facito, labore enim assiduo casti-
tis splēdor. tatis tuēdus est thesaurus. **Ch.** Peccaui libidine.

Sac. Ingemisce & ora vt mūderis. **Ch.** Proximū
meū odi, rapui, percussi, detraxi. **Sac.** Agnosce
crimen, dic te dignum qui puniaris, sed tamen ora
renon desinas, vt tui misereatur dominus. **Ch.**
Christo renūtiaui, & Machumetana vel alia qua-
piam impietate subuersus sum. **Sa.** Quo excide-
ris, quantūq; mali admiseris cogita, & cū Petro
sordes laua perfidiz, Mulieri peccatrici, siue Mag-
dalena hæc, siue alia fuerit, dimissa suut peccata,
posteaq; lachrymis suis rigatos pedes domini suo
enterfisset capillitio. **Ch.** Longo peccandi vsu iā
obdurui, tot iam annos in scelerum meorū sepul-
chro, in cœno turpissimarum iacui voluptatum.
Sac. Conuerte te ad illum, qui suscitatur mortuos,
qui sepultos terræq; redditos in vitam reuocat, &
dominicum de Euangelio expecta clamorem, La-
zare veni foras. Peniteat nos cōmissi, redeamus
ī viam, ignoscet ille cuius misericordia semper est
ad condonandum parata, si nos ad penitentiā agē-
dam parati fuerimus, charissime frater soli nō est
veniz locus desperanti.